

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | |
|---|------------------------|----------------------|--------------------------------|
| | | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 50.370.000,00 | 32.785.746,60 | 35.078.381,57 |
| Receita tributária | 661.400,00 | 845.810,20 | 608.225,22 |
| IPTU | 12.000,00 | 0,00 | 550,00 |
| ISS | 300.000,00 | 648.355,16 | 328.602,38 |
| ITBI | 15.000,00 | 5.900,00 | 3.200,64 |
| IRRF | 295.000,00 | 161.128,64 | 269.421,54 |
| Outras receitas tributárias | 39.400,00 | 30.426,40 | 6.450,66 |
| Receita de contribuições | 337.000,00 | 410.695,44 | 279.865,76 |
| Outras receitas de contribuição | 337.000,00 | 410.695,44 | 279.865,76 |
| Receita patrimonial líquida | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita patrimonial | 610.000,00 | 281.208,79 | 321.763,76 |
| (-) Aplicações financeiras | 540.000,00 | 281.208,79 | 321.763,76 |
| Transferências correntes | 49.281.600,00 | 31.528.960,96 | 34.190.290,59 |
| Cota-parte do FPM | 11.840.000,00 | 9.160.156,89 | 8.345.515,06 |
| Cota-parte do ICMS | 1.200.000,00 | 1.502.480,33 | 1.400.654,57 |
| Cota-parte do IPVA | 240.000,00 | 210.824,51 | 204.270,34 |
| Convênios | 1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras transferências correntes | 35.001.600,00 | 20.655.499,23 | 24.239.850,62 |
| Demais receitas correntes | 20.000,00 | 280,00 | 0,00 |
| Diversas receitas correntes | 20.000,00 | 280,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 5.740.000,00 | 421.734,75 | 310.374,94 |
| Operações de crédito (III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de bens (V) | 150.000,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| Transferências de capital | 5.590.000,00 | 421.734,75 | 260.374,94 |
| Convênios | 5.590.000,00 | 421.734,75 | 0,00 |
| Outras transferências de capital | 0,00 | 0,00 | 260.374,94 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V) | 5.590.000,00 | 421.734,75 | 260.374,94 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV) | 55.960.000,00 | 33.207.481,35 | 35.338.756,51 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 5º bimestre de 2017 (Setembro a Outubro)

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |
|--|-----------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|
| | | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 52.860.588,00 | 37.771.490,76 | 41.574.505,95 | 35.913.291,97 | 32.654.977,07 |
| Pessoal e encargos sociais | 31.818.963,00 | 23.710.011,23 | 25.926.553,75 | 23.622.374,42 | 20.899.580,20 |
| Juros e encargos da dívida (IX) | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras despesas correntes | 20.941.625,00 | 14.061.479,53 | 15.647.952,20 | 12.290.917,55 | 11.755.396,87 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 52.760.588,00 | 37.771.490,76 | 41.574.505,95 | 35.913.291,97 | 32.654.977,07 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 8.777.326,00 | 4.893.503,90 | 4.205.521,51 | 1.952.440,66 | 3.498.017,54 |
| Investimentos | 7.496.326,00 | 3.893.503,90 | 3.580.710,73 | 1.392.152,99 | 3.031.805,12 |
| Inversões financeiras | 281.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais inversões financeiras | 281.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de dívida (XIV) | 1.000.000,00 | 1.000.000,00 | 624.810,78 | 560.287,67 | 466.212,42 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 7.777.326,00 | 3.893.503,90 | 3.580.710,73 | 1.392.152,99 | 3.031.805,12 |
| Reserva de contingência (XVI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 60.537.914,00 | 41.664.994,66 | 45.155.216,68 | 37.305.444,96 | 35.686.782,19 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | -4.577.914,00 | - | - | -4.097.963,61 | -348.025,68 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | - | - | - |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Peritoró - DATA DA EMISSÃO: 31/10/2017 - HORA DA EMISSÃO: 15:32:39

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2017 (Setembro a Outubro)

JOZIAS LIMA OLIVEIRA
Prefeito

VINICIUS MESQUITA DA SILVA
Contador

MARIA LUIZA LIMA OLIVEIRA
Sec. Municipal de Adm. e Planejamento

ANTONIO HEBER BRAGA
Controlador Geral